Akhir kata, semoga segala bantuan yang telah diberikan oleh

Bapak/ibu/sdr(i) sekalian mendapat pahala yang berlipat di sisi Allah swt. dan

semoga disertasi ini dapat bermanfaat bagi pembaca sekalian dan memberikan

sumbangan dalam upaya pengembangan ilmu pengetahuan, amin.

Makassar, 10 Zulhijjah 1434 H

16 September 2013 M

Penyusun,

Dr. Abd Rahim Razaq, M.Pd